Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Reitoria/Conselho Superior

º 218, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Homologa lista de novos membros para composição
das comissões eleitorais dos campi Abreu e Lima,
Caruaru, Igarassu, Jaboatão dos Guararapes, Olinda,
Palmares, Paulista e Vitória de Santo Antão.

I - o Processo Administrativo nº 23294.032616/2023-53;

II - o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

III - a Resolução Consup/IFPE nº 213, de 30 de outubro de 2023, do Conselho Superior do
IFPE;

IV - a 6ª Reunião Extraordinária de 2023 do Conselho Superior do IFPE, realizada em 24
de outubro;  e

V - a 5ª Reunião Ordinária de 2023 do Conselho Superior do IFPE, realizada em 30
de outubro,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a lista de novos membros para composição das comissões eleitorais
dos campi Abreu e Lima, Caruaru, Igarassu, Jaboatão dos Guararapes, Olinda, Palmares, Paulista e Vitória de
Santo Antão, que não alcançaram o número de pelo menos 3 (três) membros na sua composição, nos
termos aprovados em reunião do Conselho Superior do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Pernambuco (IFPE), na forma do Anexo desta Resolução.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação no sí o do IFPE na internet e/ou no Bole m de Serviços do IFPE, tendo em vista que
o processo eleitoral de dirigentes do IFPE está em curso.

(assinado eletronicamente)
MÁRIO ANTONIO ALVES MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por Mario Antonio Alves Monteiro , Presidente (a) do Conselho
Superior em exercício, em 17/11/2023, às 10:12, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

RESOLUÇÃO CONSUP/IFPE N

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições previstas no
Regimento Interno do Conselho e considerando

Resolução (01) 218 Homologa lista de novos membros para comissões (0964509)         SEI 23294.032616/2023-53 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0964509 e o
código CRC 3A96A8D0.

Resolução (01) 218 Homologa lista de novos membros para comissões (0964509)         SEI 23294.032616/2023-53 / pg. 2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Reitoria/Conselho Superior/COMISSÃO CENTRAL ELEITORAL 2023

Segmento Nome Situação

Campus Abreu e Lima

Técnico-administrativo
Marco Aurélio Espíndola Santos Deferida

Isabela Lima Alves Dantas Deferida

Campus Caruaru
Discente Bianca Beatriz de Sousa Cruz Deferida

Docente
Alysson Domingos Silvestre Deferida

Antonio Nascimento de Araújo Sobrinho Deferida

Técnico-administrativo Andrezza Karla Neves de Moura Deferida

Campus Igarassu
Docente Mari Tania Sachet Soares Deferida

Campus Jaboatão dos Guararapes

Discente

Eddye Camões da Silva Sena Deferida

Dayvid Cristiano Viana da Silva Deferida

Maria Júlia Bezerra Maciel Deferida

Bernado José Gomes Ribeiro Indeferido, Item 6.1.1 - a

Maria Júlia Bezerra Maciel Indeferido, Item 6.1.1 – a

Docente

Katiana Diniz de Almeida e Albuquerque Deferida

André Magno Gomes da Silva Deferida

Ricardo Lopes de Andrade Deferida

Técnico-administrativo

Amauri Clementino de Oliveira Deferida

Yelene de Barros Morais Araujo Deferida

Elim Edrei Felix de Lima Deferida

Campus Olinda

Discentes Adriana Félix de Oliveira Deferida

Tayza Aicram do Nascimento de Andrade Arruda Deferida

Docentes Fernando José Ivo da Silva Deferida

Wellington de Arruda Viana Deferida

Técnicos Leonaldo Queiroz Pessoa Junior Deferida

Campus Palmares

Discentes

Alan Adriano da Silva Alencar Deferida

Yanka Mirelly Ayala de Sales Silva Deferida

Andrielly Firmino de Lima Deferida

ANEXO - RESOLUÇÃO CONSUP/IFPE Nº 218, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Anexo (01) Anexo - Resolução nº 218,de 16 de novembro de 2023 (0964586)         SEI 23294.032616/2023-53 / pg. 3

Campus Paulista
Docentes Antônio Correia de Sá Barreto Neto Deferida

Campus Vitória de Santo Antão

Discentes

João Henrique Santos da Silva Deferida

Kawan Gabriel Ferreira Da Silva Neto Deferida

Cleogerson José Gomes dos Santos Deferida

José Vitor Santiago Venâncio da Silva Deferida

Emerson Da Silva Matias Deferida

Gabriel Henrique de Lima Silva Indeferido, Item 6.2

Otacília Alves da Silva Amorim Indeferido, Item 6.2

Docentes
Rogério Alves de Lima Deferida

Danilo Pinheiro da Cunha Deferida

Técnico-administrativo Filipe Rocha de Melo Deferida

Anexo (01) Anexo - Resolução nº 218,de 16 de novembro de 2023 (0964586)         SEI 23294.032616/2023-53 / pg. 4

	Resolução (01) 218 Homologa lista de novos membros para comissões (0964509)
	Anexo (01) Anexo - Resolução nº 218,de 16 de novembro de 2023 (0964586)